Управление образования

Карталинского муниципального района

Приказ № 191

От  « 20 »    сентября  2013 г.

«Об обеспечении  организации

и проведения всероссийской олимпиады
 школьников в 2013-2014 учебном году»

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (приказ МОиН  РФ от 02.12.2009г. № 695), приказом МОиН РФ от 23.04.2008г. № 134 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников», Положением об организации и проведении школьного,  муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области (приказ МОиН Челябинской области от 23.08.2010г. № 01- 497), приказом МОиН Челябинской области от 12.09.2013г № 01-3251 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году», Положением об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Карталинском муниципальном районе (приказ Управления образования от 31.08.2010г. № 101-1) и планом работы Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный, муниципальный  этапы всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика, история, искусство (МХК), литература, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ,  право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.
2. Обеспечить участие команд школьников Карталинского муниципального района в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

3. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и проведению школьного, муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады (приложение 2).
5. МУ «Центр развития образования» (директор Маркина Е.И.)

5.1 В целях организационного обеспечения школьного,
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников:

· назначить ответственного за организацию работ по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов и участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;
· обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение  школьного, муниципального этапов и участие в региональном этапе всероссийской олимпиады в 2013-2014 учебном году в соответствии с Положением;
· назначить специалиста по рассылке олимпиадных заданий, нормативно-правовых документов в образовательные учреждения с определением персональной ответственности за конфиденциальность информации;

· обеспечить соблюдение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий.

5.2.
В целях информационного обеспечения школьного,
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников:
-
обеспечить работу раздела «Олимпиады» на сайте МУ «Центр развития образования» и ведение документооборота с использованием информационных технологий в период подготовки и проведения олимпиад.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Л.А. Перетягину.
Начальник Управления образования                   [image: image1.jpg]1
%@/Jﬂ/ -~

         Н.А.Шалашова
Исполнитель: Маркина Е.И.
Приложение 1

к приказу Управления образования

от 20.09. 2013 г. № 191
СОСТАВ

муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников

Председатель:

Шалашова Н.А.          – начальник Управления образования

Заместитель председателя:

Перетягина Л.А.         – заместитель начальника Управления образования

Члены оргкомитета:

Мирманова А.Б.          – главный специалист Управления образования

Миронова Е.Л.            – специалист Управления образования

Шаракукенева И.В.    – главный бухгалтер Управления образования
Клюшина Т.В.            – главный экономист Управления образования

Маркина Е.И.              – директор МУ ЦРО

Гречущева Т.В.           – методист МУ  ЦРО

Анохина И.В.              – методист МУ ЦРО

Чирков Н.Б.                - методист МУ ЦРО

Сергеева М.Ю.           - методист МУ ЦРО
Косолапов И.О.        - системный администратор МУ  ЦРО
Приложение 2

к приказу Управления образования

от 20.09.2013г. № 191
СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников
Русский язык:

- Косолапова О.М., учитель МОУ СОШ № 1﻿7
- Утицких Л.А. - учитель МОУ СОШ № 17
- Богданова Е.К., учитель МОУ СОШ № 131

- Стасюк Л.И., учитель МОУ СОШ № 131
- Баканова Л.А., учитель МОУ Мичуринская СОШ

- Явдак Г. И.  - учитель НОУ СОШ № 45
Литература:

- Утицких Л.А. - учитель МОУ СОШ № 17

- Солдатенко Л.Н. – учитель МОУ Полтавская СОШ
-  Надежкина С.П,, учитель МОУ СОШ № 1

- Сидорова Ю.Е., учитель МОУ СОШ № 1

- Явдак Г. И.  - учитель НОУ СОШ № 45

- Наумова Н.В. – учитель МОУ Южно-Степная СОШ
Иностранный язык:

- Гречущева Т.В. – учитель МОУ Полтавская СОШ

- Лаптева М.А. – учитель МОУ СОШ № 3

- Лобанова Т.А.- учитель МОУ СОШ № 17

- Чубенко А.В. – учитель МОУ Полтавская СОШ

- Гурина Л.Н. – учитель МОУ Мичуринская СОШ

- Охотюк Н.П. – учитель НОУ СОШ № 45

- Ишмухаметова Г.А.– учитель МОУ СОШ № 3

- Быкова Г.И. - учитель МОУ Варшавская СОШ

- Комзолова Ю.В. – учитель МОУ СОШ № 13

- Якушенко В.В. - учитель МОУ СОШ № 17
- Гавриленко Н.М. – учитель МОУ Великопетровская СОШ

Математика:

- Чертищева Т.В. – учитель МОУ СОШ № 131

- Попова Н.А. – учитель МОУ СОШ № 131

- Мисова Е.Ю. - учитель МОУ СОШ № 1
- Бочкарева Т.П.- учитель МОУ Полтавская СОШ
-Амилирзаева Н.А. . - учитель МОУ СОШ № 131
- Шибанова Н.Ю. - учитель НОУ СОШ № 45
Информатика:

- Жигайло М.Н. - учитель МОУ СОШ № 17

- Плеханова Л.А.- учитель МОУ Варшавская СОШ

- Сергеева М.Ю.– методист МУ ЦРО

История:

- Плужникова Г. К. – учитель МОУ СОШ № 131

- Нурмашева А.Б. – учитель МОУ СОШ № 1

- Маликова В. М. - учитель МОУ Мичуринская СОШ

- Чернева Г.А. - учитель МОУ СОШ № 17

- Мухаметшина М.Б.- учитель МОУ Полтавская СОШ

- Кузенко О.С. - учитель МОУ СОШ № 131

- Горбунова Н.Н. - учитель МОУ СОШ № 3

 Обществознание, экономика и право:

- Плужникова Г. К. – учитель МОУ СОШ № 131

- Мухаметшина М.Б. – учитель МОУ Полтавская СОШ

- Нурмашева А.Б. – учитель МОУ СОШ № 1

- Кузенко О.С. - учитель МОУ СОШ № 131

- Сергазинова Р.П. - учитель МОУ Варшавская СОШ

- Шуткина Т.С.- учитель МОУ Рассветинская СОШ

- Жвавая М.В. – учитель МОУ Анненская СОШ

- Горулько Г.В. - учитель НОУ СОШ № 45

География:

Черепанова И.Ю. - учитель МОУ СОШ № 131

- Маканова З.Ш. – учитель Новокаолиновая  СОШ

- Балдова Н.Н. – учитель МОУ СОШ № 17

Физика и астрономия:

- Оксененко А.В. – учитель МОУ СОШ № 17
- Цветкова Т.Ю. – учитель МОУ СОШ № 131
- Беккулинова Г.Б. – учитель МОУ Полтавская СОШ

- Червоняк А.П. - учитель МОУ СОШ № 3

-  Абакумова М.В. - учитель НОУ СОШ № 45

Биология и экология:
-  Шкуратова С.П. - учитель МОУ СОШ № 131

- Шуманская И.В. – учитель МОУ Варшавская СОШ

- Оливенко Л.И. – учитель МОУ СОШ № 17

- Жигалова Л.М. – учитель МОУ Мичуринская СОШ

- Молчанова А.Л. – учитель МОУ Анненская СОШ

- Мельникова С.П. – учитель МОУ СОШ № 1

- Сухова О. Б. - учитель МОУ Рассветинская СОШ

- Пламадяла Л.Г - учитель НОУ СОШ № 45

- Сыркина  Н. В. -   учитель СОШ № 3, филиал МОУ СОШ № 17

 Химия:

- Кучеренко Т.Б. – учитель МОУ СОШ № 31
- Уманец Г.А. – учитель МОУ Варшавская СОШ
- Иноземцева В.И. – учитель МОУ Полтавская СОШ

- Богдановская С.В. – учитель МОУ Снежненская СОШ

Физическая культура:

- Шулева Н.М. – учитель МОУ СОШ № 17
- Шуманский А.А. – учитель МОУ Варшавская СОШ

- Прищепа Л.П. – учитель МОУ СОШ № 17

- Татарников С.А. – учитель МОУ Великопетровская СОШ

- Ларионова М.В. – учитель МОУ СОШ № 131

- Иванов В.А. - учитель МОУ Анненская СОШ

- Ишмаева Н.А.- учитель МОУ СОШ № 17
- Щигалев С.А-  учитель НОУ СОШ № 45
Технология:

- Гредяева  Г.И. – учитель МОУ Великопетровская СОШ

- Павлова Е.А. – учитель МОУ Полтавская СОШ

- Королева Э.В. – учитель МОУ СОШ № 17

- Гребенщикова В.М. – учитель МОУ СОШ № 131

- Страпко Е.В. – учитель МОУ Южно – Степная СОШ

- Власова Н.В. - учитель МОУ Мичуринская СОШ

- Верета Т.В. – учитель МОУ Рассветинская СОШ
- Данилова Н.В. – учитель МОУ СОШ № 17

- Ильина Н.В. – учитель СОШ № 3, филиал МОУ СОШ № 17

- Ломанова Н.Н. – учитель МОУ СОШ №131

- Лучевникова С.А. – учитель МОУ Неплюевская СОШ
- Апрелев В.Г. – учитель МОУ Варшавская СОШ+
- Пряхин В.В. - учитель МОУ Полтавская СОШ

- Кучерук И.И. – учитель МОУ СОШ № 1

- Шкарупа Н.П. – учитель МОУ СОШ № 17
- Краснов В.Г. – учитель МОУ Анненская СОШ

- Карпов Б.П. – учитель МОУ Великопетровская СОШ

- Ясючени Н.А. – учитель НОУ СОШ № 45

ОБЖ:

- Агарков В.П. - учитель МОУ Южно-Степная СОШ
- Шуманский А.А. – учитель МОУ Варшавская СОШ
- Шулева Н.М. – учитель МОУ СОШ № 17

- Карпов Б.П. – учитель МОУ Великопетровская СОШ

МХК:
- Медведникова И.С. – учитель МОУ СОШ № 17

- Гринько А.Н. - учитель МОУ СОШ № 17
- Кучерук И.И. – учитель МОУ СОШ № 1
- Матвеева О.Н. – учитель МОУ Новокаолиновая СОШ
Примечание: жирным шрифтом выделены председатели предметно-методических комиссий